Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Santiago
Sede: Rua Silveira Martins, 1837 Centro - CEP: 97700-235 – SANTIAGO – RS
 Fone: (055) 3251-1564 – seebsantiago@gmail.com - CNPJ: 92.455.807/0001-37

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA ESPECÍFICA

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Santiago,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 92.455.807/0001-37, Registro sindical nº
24400.006527/89, com sede na rua Silveira Martins, 1837, Bairro Centro, na
cidade de Santiago RS, por seu representante legal e estatutário, Diretor
Presidente, Sr. Pablo Batista Ramos Cardoso, no uso de suas atribuições,
CONVOCA nos termos do seu Estatuto Social, todos os empregados do Banco
Bradesco S/A, Banco Bradesco Financiamentos S/A, Banco Bradesco BBI S/A
e Banco Bradesco Bradescard S/A, sócios e não sócios, da base territorial deste
Sindicato, para participarem de Assembleia Extraordinária Específica, que se
realizará de forma remota/virtual/eletrônica, através do seguinte link
https://bancarios.votabem.com.br/, durante o período das 08h00 até às 20h00,
do dia 18 do mês de setembro de 2025 na forma disposta no
site http://www.santiago.bancariosrs.com.br, onde estarão disponíveis todas as
informações necessárias para deliberação acerca da seguinte pauta:

1. Aprovação da adesão do Sindicato ao Acordo Coletivo de Trabalho para
estabelecer as condições de criação e funcionamento da Comissão de
Conciliação Voluntária – CCV, celebrado entre a CONTRAF e o
Conglomerado Bradesco, com vigência de 01/09/2025 a 31/08/2027.

Santiago RS, 18 de setembro de 2025.

___________________________
Pablo Batista Ramos Cardoso

Presidente